千司発第２７５号

令和７年１１月５日

令和７年度司法書士試験合格者 各位

会     長 君野 大進

企 画 部 長 吉留 亨

新人研修・特別研修委員長 岡田 宏隆

令和７年度 第４４回千葉司法書士会新人研修会（前期・後期日程*）のご案内

司法書士試験合格おめでとうございます。まずは、心よりお慶び申し上げます。

さて、千葉司法書士会では、毎年、司法書士試験合格者の皆様を対象として、新人研修会を開催し

ています。本研修会は、例年、中央新人研修、ブロック新人研修、特別研修などこれから始まる一連の

新人研修会の前に開催することで、予め合格者の皆様には相互の交流を図っていただき、一連の研修

会受講の一助になればとの思いで開催してまいりました。

本年は、新型コロナウイルスに関しては、対面活動への制限が大幅に緩和されたことを受け、総合

的な判断に基づき、中央新人研修はｅラーニングを中心として、他方で関東ブロック新人研修は、東

京都多摩市鶴牧のリンクフォレストにて集合研修行うことが予定されております。

本研修会が、同期合格の皆様にとって貴重な交流の機会の場になればと切に願っております。

つきましては、本年も下記のとおり第４４回千葉司法書士会新人研修会を行いますので、奮ってご

参加をお待ちしております。

※後期日程（令和８年３月２１日（土）実施分）についても併せてお申し込みください。

記

（前期日程）
  １ 日 時  令和７年１２月６日（土）午前９時３０分から午後５時まで

            （受付開始：午前９時～）

２ 場 所 千葉司法書士会館４階（千葉市美浜区幸町２－２－１）※裏面地図参照

３ 内 容  不動産登記・商業登記・後見関係についての講義予定

      相続手続に関するグループワーク

    ４ 参加費   無 料 ※但し、未登録者または、令和７年１１月以後の登録者に限定

５ 申 込 令和７年１１月３０日（日）迄に、Googleフォームに入力して申込んで下さい。

         下記URLもしくは裏面のQRコードを読み取って、申込ページに入って下さい。

            https://forms.gle/Mps2ZRGEcLcuMFAc8

６ その他 筆記用具、六法をご用意下さい。お持ちの方は名刺もご持参下さい。

昼食は各自ご用意ください。当会館の斜向かいにスーパーKASUMIがあります。

        服装の指定はありませんので、各自のご判断にお任せします。

懇親会は研修会終了後、西千葉駅周辺にて午後５時３０分頃より開始予定です。当日に詳細を

ご案内します。（会費２０００円予定、当日徴収）こちらも奮ってご参加ください。

                         お問い合わせ先：千葉司法書士会事務局

〒261-0001千葉市美浜区幸町2-2-1
TEL:043-246-2666

（申込用Googleフォームはこちらから）

（千葉司法書士会館へのアクセス） 〒261-0001 千葉市美浜区幸町２－２－１

                        TEL:043-246-2666

     ～ 地 図 ～

〔電車の場合〕        〔お車の場合〕

JR西千葉駅から徒歩12分       国道14号線登戸４丁目交差点を木更津方面に向かって右折し、

京成西登戸駅から徒歩8分       約100ｍ先右側。（千葉興業銀行本店隣）

JR千葉みなと駅から徒歩15分     （但し駐車場はありませんので、近隣の有料駐車場をご利用

                   下さい。）

                  ※ 懇親会出席の方は、電車でお越しください。